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WIELKIE OTWARCIE

Wielkie otwarcie

W rytwiańskiej Pustelni Złotego Lasu już działa nowoczesny Ośrodek Relaksacyjno-
Kontemplacyjny. Jego oficjalne otwarcie odbyło się 1 maja.

Uroczyste otwarcie Ośrodka Relaksacyjno - Kontemplacyjnego w Rytwianach.

Z dala  od  zgiełku,  na  otulonej  lasami  rozległej  polanie  stoi  XVII-wieczny klasztor,  który
niegdyś byl drugim po krakowskich Bielanach ośrodkiem działalności kamedulów w Polsce.
Zakonnicy  pracowali  tu  przez  ponad  dwa  wieki,  do  czasu,  kiedy  mocą  carskiej  ustawy
konwent został zlikwidowany. Nie powiodły się próby ich powrotu do Rytwian. Na początku
ubiegłego stulecia zabudowania klasztorne były już mocno podniszczone. Po wojnie przez
ponad 40 lat troszczył się o nie proboszcz miejscowej parafii, ks. kan. Adam Łęcki. Dopiero
jednak utworzenie tu przez biskupa Wacława Świerzawskiego Diecezjalnego Ośrodka Kultury i
Edukacji „Źródło" otworzyło nowy rozdział starań o ratowanie zabytkowego obiektu przed
zupełną ruiną.

Na czele ośrodka od samego początku stoi ksiądz dyrektor Wiesław Kowalewski, którego
siedmioletnia  praca w Rytwianach zaowocowała  już  całym szeregiem widocznych gołym
okiem efektów.

Nawet jeśli ktoś odwiedził Pustelnię kilka miesięcy temu, dziś byłby zaskoczony zmianami,
które  tu  zaszły,  bowiem  ostatnimi  czasy  niemal  z  dnia  na  dzień  wygląd  klasztornego



kompleksu ulegał metamorfozie.

Dzięki unijnej dotacji  odnowiono, a w dużej mierze zrekonstruowano od podstaw, dawne
południowe i  zachodnie skrzydło całego założenia.  Mieszczą się  tu skromne 1 -,  2-  i  3-
osobowe cele z łazienkami, mogące pomieścić jednocześnie ponad 40 osób. Na wyposażeniu
nie ma telewizora, radia czy komputera. Komórki również mają tu ograniczony zasięg. O to
jednak  chodziło  pomysłodawcom  stworzenia  w  Pustelni  Ośrodka  Kontemplacyjno-
Relaksacyjnego. Zasadniczą formę jego działalności stanowi terapia dla osób zagrożonych
pracoholizmem, zakupoholizmem czy siecioholizmem. Są tu do ich dyspozycji sale terapii
zbiorowej,  zajęciowej,  sauna,  siłownia,  sale  masażu,  a  także  gabinety,  w  których
psychologowie czuwają nad dobrym samopoczuciem gości. Po wstępnej rozmowie i testach
ustalane są optymalne metody leczenia. Duża waga przywiązywana jest do zajęć ruchowych
na świeżym powietrzu. Dla chętnych przygotowane są miejsca do pracy fizycznej w ogrodzie
zielarskim.

Oficjalnie ośrodek otworzył swoje podwoje 1 maja, w rocznicę położenia kamienia węgielnego
pod klasztor kamedułów. Przewodniczący uroczystej mszy w Pustelni ksiądz biskup Andrzej
Dzięga  nawiązał  w kazaniu do wyjątkowego charakteru tego miejsca:  -  Jest  ono różnie
nazywane  -  mówił  ordynariusz  diecezji  sandomierskiej.  -  Między  innymi  od  kilku  lat
funkcjonuje w odniesieniu do tego klasztoru określenie sanktuarium ciszy, tej ciszy świętej,
która  jest  źródłem  życia,  piękna  i  harmonii.  Jest  melodią  dartą  przez  Boga  światu  i
człowiekowi.

W uroczystości  uczestniczyli  liczni  przedstawiciele  parlamentu,  władz samorządowych na
czele  z  wojewodą świętokrzyską Bożentyną Pałką-Korubą  i  marszałkiem województwa
Adamem Jarubasem, a także osoby zasłużone dla odbudowy obiektu. Kilkanaście z nich
otrzymało  honorowy tytuł  „Przyjaciela  Pustelni".  Ksiądz  Wiesław Kowalewski  odznaczony
został  Srebrnym  Krzyżem  Zasługi  nadanym  przez  Prezydenta  RP,  a  także  honorowym
medalem za zasługi dla budownictwa.

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  uroczystości,  odbyła  się  kolejna  klasztorna  majówka,  której
gwiazdą była Irena Jarocka.
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Zobacz więcej zdjęć w galerii.
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